
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/04548
 Del: 18/06/2013
 Esecutivo da: 19/06/2013
 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 
Organizzativa (P.O.) Corrispondenza e Notifiche

OGGETTO: 
Acquisto n. 200 biglietti Ataf a 4 corse per i messi comunali.

LA DIRETTRICE

VISTO che: 
a)  con deliberazione consiliare n. 24 del 15 maggio 2012, è stato approvato il  piano delle alienazioni e  
valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. 112/2008, il bilancio annuale di previsione 2012, il bilancio triennale 
2012-2014, la relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di legge;   

b) con deliberazione della Giunta  comunale n. 285 dell’11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione  2012,  con  il  quale  i  Responsabili  dei  Servizi  e  degli  Uffici  sono autorizzati  all'assunzione  di 
impegni di spesa;

c) con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  514/741  del  31/12/2012  vengono  assegnate  le  risorse 
finanziarie ai responsabili dei servizi per il periodo relativo all’esercizio provvisorio 2013;

d) i messi comunali – nonché il restante personale quando si presenti la necessità di raggiungere, per ragioni 
di servizio, altri uffici comunali - utilizzano, per spostarsi sul territorio comunale, anche i mezzi di trasporto  
pubblico;

RILEVATO pertanto che occorre acquistare dall’azienda Ataf un certo numero di biglietti  a 4 corse, che, in  
base ai consumi della prima parte del corrente anno, si ritiene di quantificare in  n. 200, al costo unitario di  
4,70 €;

RITENUTO pertanto necessario impegnare la somma di € 940,00 sul capitolo 1310 del bilancio 2013; 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art. 33 del Regolamento di Contabilità;

VISTO l’art. 81, 3° comma,  dello Statuto del Comune di Firenze 
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04548



VISTO l’art. 23 del Regolamento di sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, così come modificato con  
DG 423 del 24/10/2011

VISTO l’art. 31, 3° comma, del Regolamento dei Contratti;

DETERMINA

1) di acquistare presso l’Azienda ATAF, Viale dei Mille 115 – 50131 Firenze - cod. beneficiario 29410 - 
quale erogatrice del servizio di trasporto urbano, n. 200 biglietti a quattro corse, a € 4,70 ciascuno (Iva 
10% inclusa), per un totale di €  940,00, per le esigenze innanzitutto dei messi notificatori,  nonché del 
restante personale della PO Corrispondenza e Notifiche, che, per ragioni di servizio, debba raggiungere 
altri uffici comunali – cod. CIG   ZCB0A11558.

2) di impegnare a tale scopo la cifra di €. 940,00, imputandola al Capitolo 1310 del bilancio 2013.

Firenze, lì 18/06/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Patrizia De Rosa

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 1310 0 13/004295 00 940

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/06/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04548



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04548


	DETERMINA

